
OGGETTO:SERVIZIO ADI ( ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA) .
AMMISSIONE DEL SIG. M.P.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI
- Regolamento Integrato per l'attuazione dell'ADI approvato  dal Comitato dei Sindaci con verbale
n. 6/2012 e sottoscritto con l' ASP a seguito di Accordo di Programma del 20.09.2012.
- delibera del Comitato dei Sindaci  n. 7 del 23.04.2015 Regolamento "Criteri per l'accesso all'ADI
tramite voucher", che prevede anche le modalità di compartecipazione degli utenti alla spesa delle
prestazioni socio-assistenziali. Il Regolamento é stato recepito dal consiglio comunale di questo
comune con delibera n. 71 del 29/11/2013.
- delibera del Comitato dei Sindaci  n. 9 del 23.04.2015 " ADI-Determinazione numero
voucher/comune", relativa ai progetti da attuare.
VISTA la Determina del Coordinatore del Gruppo Piano n.1724 del 12.10.2017 "Attivazione
dell'Assistenza Domiciliare Integrata (ADI) nel distretto socio-sanitario n. 46", per il finanziamento
delle prestazioni dell'operatore socio-sanitario (O.S.S.)
VISTA la Determina del Coordinatore del Gruppo n. 68 dell’ 01.03.2019 "Assistenza domiciliare
integrata (ADI): compartecipazione al costo delle prestazioni sociali A.D.I per l'anno 2019."
VISTA la Determina del Coordinatore del Gruppo n. 1323 del 21.08.2018 "Annullamento
determina n. 253 del 23.02.2018 ed attivazione 1a annualità del progetto "Assistenza Domiciliare
Integrata 2 I Piano di Zona", per il finanziamento delle prestazioni dell'operatore socio-assistenziale
(O.S.A.).
VISTA la nota prot. N. 1098 dell’ 11/11/2019 acquisita al protocollo di questo Ente con il n. 31297
del 13/11/2019, con la quale l'U.V.M.-ASP segnala il bisogno di prestazioni sociali per il sig. M.P.;
VISTA la nota del 20.12.2019, con la  quale la sig.ra  M.G. , richiede le prestazioni assistenziali
ADI per il beneficiario M.P.  nato  a Rosolini il 09/07/1934 e residente a Rosolini, via Sampieri, 32
ed allega la Dichiarazione sostitutiva unica  con attestazione ISEE  in corso di validità.
VISTO il PAI (Piano assistenziale individualizzato), elaborato dall'U.V.M. ASP, integrata
dall'Assistente sociale comunale, che prevede anche l'erogazione di prestazioni sociali ADI.
ACCERTATE le condizioni economiche del beneficiario, il quale, ai sensi del vigente
Regolamento" Criteri di ammissione", é tenuto alla compartecipazione al costo del servizio nella
misura del 10% che verrà introitato da questo Comune di residenza del beneficiario.
VISTO l'allegato "Accettazione delle condizioni di erogazione del servizio e scelta dell'Ente
accreditato erogatore (Ente: A.I.A.S. – Onlus – Sez. di Rosolini , con sede legale in Rosolini via
Roma,  n.8)".
DATO ATTO, pertanto, che:
- i voucher/ora da erogare all'utente sono complessivamente n. 0 (zero)  per prestazioni OSA  e n.
144 per prestazioni OSS.

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali

N. 4 / 3° SETTORE DEL 22-01-2020

REG. GEN. N. 22



- Il costo complessivo delle prestazioni é pari ad €  2.541,60
così distinto:
Prestazioni O.S.A. : €. 0 (zero).
Prestazioni O.S.S. : €.2.541,60 ( n. 144 voucher/ora OSS x € 17,65). La somma ricade sul
finanziamento effettuato dal Coordinatore del Gruppo Piano, con determina n.1724 del 12.10.2017.
DATO ATTO, altresì, che allo stato attuale il numero complessivo dei voucher/ora rilasciati da
questo comune per il servizio ADI, sono:
- n. 588 voucher-OSA / n. 704 voucher assegnati dal C.S. con delib n. 9/2015 per il progetto
"Assistenza domiciliare integrata" I PDZ (1a annualità).
- n. 249 voucher-OSS /n. 611 voucher assegnati dal C.S. con delib n. 9/2015 per il progetto
"Potenziamento ADI"  II PDZ.
RITENUTO pertanto opportuno attivare le prestazioni sociali ADI in favore del beneficiario, che
verranno erogate dall'Ente liberamente scelto  AIAS Onlus sez. di Rosolini, con sede legale a
Rosolini.
CONSIDERATO che i servizi sociali erogati da strutture private accreditate non sono soggetti agli
obblighi di tracciabilità, (delibere ANAC n. 958 del 7.9.2016 e n.556 del 31.05.2017) e pertanto
non viene richiesto CIG all'Autorità di vigilanza

DETERMINA

1-DI AMMETTERE il sig. M.P. , nato a Rosolini il 09/07/1934 e residente a Rosolini, via
Sampieri n.32  a fruire delle prestazioni sociali dell'Assistenza domiciliare integrata (ADI), come
risulta dal PAI elaborato dall'UVM integrata dall'Assistente sociale comunale e sottoscritto dal
richiedente.
2-DI APPROVARE l'allegato "Accettazione delle condizioni di erogazione del servizio e scelta
dell' Ente accreditato erogatore", che risulta  essere "AIAS – Onlus – sez. di Rosolini".
3- DI DARE ATTO che - Il costo complessivo delle prestazioni é pari ad €  2.541,60 così distinto:
- Prestazioni O.S.S. : € . 2.541,60 ( n. 144 voucher/ora OSS x € 17,65). La somma ricade sul
finanziamento effettuato dal Coordinatore del Gruppo Piano, con determina n.1724 del 12.10.2017.
4- DARE ATTO che il beneficiario ammesso  é tenuto alla compartecipazione al costo del servizio
nella misura del 10% che verrà introitato da questo Comune di residenza.
5-DATO ATTO che non é stato richiesto CIG ai sensi delibere ANAC n. 958 del 7.9.2016 e n.556
del 31.05.2017.
6- DI TRASMETTERE la presente determina al comune capofila-Noto, ai fini della liquidazione
delle fatture.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 4 del 22-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 4 / 3° SETTORE   del  22-01-2020 Reg. Gen. n. 22 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 4 del 22-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


